Register zu den Zapfhahnen aus der Schweiz
und dem Flrstentum Liechtenstein

Objekttyp:  Index

Zeitschrift:  Mitteilungen der Antiquarischen Gesellschaft in Zirich

Band (Jahr): 64 (1997)

PDF erstellt am: 30.04.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Register zu den Zapthahnen aus der Schweiz und dem

Fiirstentum Liechtenstein
(Nach den Gemeindenamen und, wo notig, nach den Fundorten geordnet)

31
26
18
14
20
50
41
42
37
23
10
12
13
36
40
31
21
32
39
49

38

30

7

Arisdorf BL
Attinghausen UR
Avenches VD
Avenches
Avenches
Avenches
Balzers FL
Balzers
Bern
Burgdorf BE
Chur GR, «Brauerei»
«Karlihof»
Rabengasse 3-7
Rabengasse 11
Storchengasse 4-6
Freienstein-Teufen ZH
Gamprin-Bendern FL
Gamprin-Bendern
Gamprin-Bendern
Gamprin-Bendern
Genl, r. Croix d’or
r. Rotisserie 13
Hauterive NE
Interlaken BE
Kaiseraugst AG
Marsens FR
Medel GR
Meinier GE
Niederhaslhi ZH
Oberhelfenschwil SG
Oftringen AG

Pfaffnau LU
Regensdorf ZH

Regensdorf
Regensdorf
Schaffhausen
Schellenberg FL

Einzelobjekt
Gruppe C
Gruppe B
Gruppe B
Gruppe B
Gruppe E
Gruppe E
Gruppe E
Gruppe E
Gruppe B
Gruppe B
Gruppe B
Gruppe B
Gruppe E
Gruppe E
Gruppe D
Gruppe B
Gruppe D
Gruppe E
Gruppe E
Gruppe B
Gruppe D
Gruppe E
Gruppe E
Gruppe B
Gruppe B
Gruppe B
Gruppe D
Einzelobjekt
Gruppe A
Gruppe C

Gruppe E
Gruppe D

Gruppe E
Gruppe E
Gruppe E
Gruppe A

2%

» v

CRZR N R R R R N R R R N2 R NN NN R N R

ZRZR7N%

22
22
15
15
15
15
45
45
45
46
47
46
46
46
46

46
46
46

47 5
46 1

62
45
20
47
20
46
46
45
22
82
46
22

110

20
20

D o

ot Lo

45

46
45
22
47

th Lh i b O
—_—n A s~ =

o)

62

B O o B Oh
whn W O W n

65
58
47
56
56
64
66
82
32
82
66
66
66
82
32
60

82
65
82
71
66
6Y
82
58
66
57

69 70

66 67 74 82
56 82

82

82

32

82 111

82 111
82 119

82 87

87
66 82 115

82
(75) 82 87 111
76

66 &2
114

32

(75) 82 87

69 82
66 67 69 70 74

82 111
66 68 69 7587

5 60 66 68 76 &2

60 66 68 76 82
66 82



4 Schiibelbach SZ
5 Schiibelbach
8 Schiibelbach
5 Schiubelbach
6 Seengen AG
7 Seengen

44 Seengen

45 Seengen
46 Seengen
— Seengen
14 Vaz-Obervaz GR
3 Weesen

11 Weesen
25 Weesen
1 Windisch AG

2 Zirich

Abstellhahnen
Avenches
Zirich

144

Gruppe A
Gruppe A
Gruppe B
Gruppe E
Gruppe B
Gruppe B
Gruppe E

Gruppe E
Gruppe E

Holzerne Hahnen

Gruppe B
Gruppe A

Gruppe B
Gruppe C
Gruppe A

Gruppe A

22

e o

wn

45
22
22
45

45 :

45

118

45

49

Wi
. 20

82
55

63
63

33

54

5 58
516
1 70

22

20
91f.

32
32
53
61

22

71 BZ
82

82
66 68 76 81 82

68 76 81 82 117
76 81 82

66 67 69 70 71
67 70 71 82

67 70 71 74 82

21 22 46 (47)

52

92f.



	Register zu den Zapfhahnen aus der Schweiz und dem Fürstentum Liechtenstein

