

<b>Zeitschrift:</b>	Mitteilungen der Antiquarischen Gesellschaft in Zürich
<b>Herausgeber:</b>	Antiquarische Gesellschaft in Zürich
<b>Band:</b>	64 (1997)
<b>Artikel:</b>	Zur Geschichte des Wasserhahns : die römischen Wasser-Armaturen und mittelalterlichen Hahnen aus der Schweiz und dem Fürstentum Liechtenstein
<b>Autor:</b>	Drack, Walter / Baumgärtel, Otto A.
<b>Register:</b>	Register zu den Zapfhahnen aus der Schweiz und dem Fürstentum Liechtenstein
<b>DOI:</b>	<a href="https://doi.org/10.5169/seals-379004">https://doi.org/10.5169/seals-379004</a>

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 16.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Register zu den Zapfhahnen aus der Schweiz und dem Fürstentum Liechtenstein

(Nach den Gemeindenamen und, wo nötig, nach den Fundorten geordnet)

51 Arisdorf BL	Einzelobjekt	S. 22 46 65 69 70
26 Attinghausen UR	Gruppe C	S. 22 45 58 66 67 74 82
18 Avenches VD	Gruppe B	S. 15 22 47 56 82
19 Avenches	Gruppe B	S. 15 47 56 82
20 Avenches	Gruppe B	S. 15 47 56 82
50 Avenches	Gruppe E	S. 15 47 64 82
41 Balzers FL	Gruppe E	S. 45 62 66 82 111
42 Balzers	Gruppe E	S. 45 63 82
37 Bern	Gruppe E	S. 45 61 82
23 Burgdorf BE	Gruppe B	S. 46 57 82
10 Chur GR, «Brauerei»	Gruppe B	S. 47 54 66 82 111
12 «Karlihof»	Gruppe B	S. 46 54 66 82 119
13 Rabengasse 3–7	Gruppe B	S. 46 55 66
36 Rabengasse 11	Gruppe E	S. 46 61 82
40 Storchengasse 4–6	Gruppe E	S. 46 62 82
31 Freienstein-Teufen ZH	Gruppe D	S. 22 45 60 82 87
21 Gamprin-Bendern FL	Gruppe B	S. 57 82
32 Gamprin-Bendern	Gruppe D	S. 46 60 82 87
39 Gamprin-Bendern	Gruppe E	S. 46 62 65 66 82 115
49 Gamprin-Bendern	Gruppe E	S. 46 64 82
9 Genf, r. Croix d'or	Gruppe B	S. 47 54 71 82
28 r. Rôtisserie 13	Gruppe D	S. 46 59 66 (75) 82 87 111
38 Hauterive NE	Gruppe E	S. 62 66 69 76
48 Interlaken BE	Gruppe E	S. 45 64 82
24 Kaiseraugst AG	Gruppe B	S. 20 47 58 66 82
15 Marsens FR	Gruppe B	S. 47 55 66 114
22 Medel GR	Gruppe B	S. 20 45 57 82
29 Meinier GE	Gruppe D	S. 46 59 (75) 82 87
52 Niederhasli ZH	Einzelobjekt	S. 46 65
6 Oberhelfenschwil SG	Gruppe A	S. 45 53 66 69 82
27 Oftringen AG	Gruppe C	S. 22 45 59 66 67 69 70 74 82
43 Pfaffnau LU	Gruppe E	S. 46 63 66 82 111
30 Regensdorf ZH	Gruppe D	S. 22 45 59 66 68 69 75 87 110
33 Regensdorf	Gruppe E	S. 20 22 45 60 66 68 76 82
34 Regensdorf	Gruppe E	S. 20 22 45 60 66 68 76 82
47 Schaffhausen	Gruppe E	S. 22 46 64 66 82
7 Schellenberg FL	Gruppe A	S. 45 53 82

4 Schübelbach SZ	Gruppe A	S. 45 52 82
5 Schübelbach	Gruppe A	S. 45 52 82
8 Schübelbach	Gruppe B	S. 22 45 53 71 82
35 Schübelbach	Gruppe E	S. 22 45 61 82
16 Seengen AG	Gruppe B	S. 45 82
17 Seengen	Gruppe B	S. 45 55 68 82
44 Seengen	Gruppe E	S. 45 55 63 66 68 76 81 82 118
45 Seengen	Gruppe E	S. 45 63 66 68 76 81 82 117
46 Seengen	Gruppe E	S. 45 63 68 76 81 82
- Seengen	Hölzerne Hahnen	S. 49
14 Vaz-Obervaz GR	Gruppe B	S. 46 55 82
3 Weesen	Gruppe A	S. 22 45 52 66 67 69 70 71 82
11 Weesen	Gruppe B	S. 45 54 66 67 70 71 82
25 Weesen	Gruppe C	S. 45 58 66 67 70 71 74 82
1 Windisch AG	Gruppe A	S. 15 16 17 21 22 46 (47) 51 70 82
2 Zürich	Gruppe A	S. 20 22 47 52

*Abstellhahnen*

Avenches	S. 15 20 22 92f.
Zürich	S. 20 91f.